Организация Объединенных Наций  S/2011/152

Совет Безопасности
Distr.: General
20 March 2011
Russian
Original: English

11-27029 (R)    200311    200311
*1127029*

  Письмо Постоянного представителя Соединенных Штатов
Америки при Организации Объединенных Наций
от 18 марта 2011 года на имя Генерального секретаря

 В соответствии с пунктом 4 резолюции 1973 (2011) Совета Безопасности
от 17 марта 2011 года настоящим уведомляю Вас, что Соединенные Штаты
Америки будут участвовать в принятии мер по защите гражданского населения
и мест его проживания, находящихся под угрозой нападения в Ливии, действуя
в коалиции с государствами-членами и региональными организациями, прини-
мающими меры в соответствии с указанной резолюцией.

 Кроме того, в соответствии с пунктом 8 резолюции 1973 (2011) настоя-
щим уведомляю Вас о том, что Соединенные Штаты Америки будут принимать
участие в принятии мер по обеспечению соблюдения запрета на полеты, вве-
денного пунктом 6 указанной резолюции, действуя в коалиции с государства-
ми-членами и региональными организациями, принимающими меры в соответ-
ствии с указанной резолюцией.

 Буду признательна за распространение настоящего письма в качестве до-
кумента Совета Безопасности.

(Подпись) Сюзан Райс